
                                                                                                
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«РЫШКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» 
ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

АДМИНИСТРАЦИЯ РЫШКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
От 11 октября 2024 г. №89 

О внесении изменений в постановление 
от 27.05.2014 г. № 42 «Об утверждении 

муниципальной программы 
«Социальная защита и поддержка населения 

Рышковского сельсовета Железногорского района 
Курской области» 

 
Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
муниципального образования «Рышковский сельсовет» Железногорского 
района Курской области, распоряжением Администрации Рышковского 
сельсовета Железногорскогорайона от 14.10.2014 № 28 «Об утверждении 
Перечня муниципальных программ Рышковского сельсовета Железногорского 
района Курской области» Администрация Рышковского сельсовета 
Железногорского района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 1. Внести в паспорт муниципальной  программы «Социальная 

защита и поддержка населения Рышковского  сельсовета Железногорского 
района  Курской области» и в паспорт подпрограммы «Социальная поддержка 
отдельных категорий граждан в муниципальном образовании «Рышковский 
сельсовет» следующие изменения: 

 

 1) Объемы и источники финансирования 
программы по годам реализации: 
Объемы бюджетных 
ассигнований 
программы 
 

Объем ассигнований местного бюджета программы 
2018-2026 годы 3252827,37 рублей, в том числе:  
2018 год – 155385 рублей 
2019 год – 383000 рублей; 
2020 год – 387000 рублей; 
2021 год – 319124,37 рублей; 
2022 год –360718 рублей; 
2023 год – 410600 рублей; 
2024 год – 415800 рублей; 
2025 год – 410600 рублей; 
2026 год – 410600 рублей. 

consultantplus://offline/ref=F0CF99576EFD4B1A1CF71A07A89EA478A041A5C2361D8EC7FF8961BB864CDCC1574F9DCD25DB510A25f9N
consultantplus://offline/ref=F0CF99576EFD4B1A1CF71A07A89EA478A041A5C333148EC7FF8961BB8624fCN
consultantplus://offline/ref=F0CF99576EFD4B1A1CF7040ABEF2FE74A64CF2CB341E8293A4D63AE6D145D69621f0N


 

 
2) Раздел 3. В 2018 – 2026 годах общий объем средств на реализацию 

мероприятий Программы по предварительным расчетам ожидается в сумме 
3252827,37 рублей.    

Прогнозируемые объемы и источники финансирования Программы 
приведены в таблице № 1. 

Таблица № 1 
 

Прогнозируемые объемы и источники финансирования 
программы 

 ( рублей) 

Источники 
финансировани

я 

Всего Вт ч.  По 
годам 

   

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

Итого 
финансировани
е по Программе 

3247627,3
7 

15538
5 

383000 
38700
0 

319124,
37 

360718 410600 415800 
41060
0 

4106
00 

местный бюджет  
3247627,3
7 

15538
5 

383000 
38700
0 

319124,
37 

360718 410600 415800 
41060
0 

4106
00 

 

 3) Объемы и источники финансирования 
подпрограммы по годам реализации: 
 

Объемы бюджетных 
ассигнований 
подпрограммы 
 

Объем ассигнований местного бюджета 
подпрограммы2018-2026 годы 3247627,37 рублей, в 
том числе:  
2018 год – 155385 рублей 
2019 год – 383000 рублей; 
2020 год – 387000 рублей; 
2021 год – 319124,37 рублей; 
2022 год –360718 рублей; 
2023 год – 410600 рублей; 
2024 год – 415800 рублей; 
2025 год – 410600 рублей; 
2026 год – 410600 рублей. 

 
В 2018 – 2026 годах общий объем средств на реализацию мероприятий 

подпрограммы по предварительным расчетам ожидается в сумме 3252827,37 
рублей  Прогнозируемые объемы и источники финансирования подпрограммы 
приведены в таблице № 2. 

Таблица № 2 
 



Прогнозируемые объемы и источники финансирования 
подпрограммы 

( рублей) 

Источники 
финансирован

ия 

Всего Вт ч.  По 
года

м 

   

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

Итого 
финансирован
ие по 
Программе 

3247627,
37 

1553
85 

383000 38700
0 

319124
,37 

36071
8 

4106
00 

415800 410600 410600 

местный 
бюджет  

3247627,
37 

1553
85 

383000 38700
0 

319124
,37 

36071
8 

4106
00 

415800 410600 410600 

   
 2. Приложения №1.2,3 муниципальной программы изложить в новой 
редакции (прилагаются). 
 3. Данное постановление опубликовать в газете «Рышковский вестник». 
 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 
 5. Постановление вступает в силу со дня его подписания и 
распространяется на правовые отношения, возникшие с 01.01.2024 года. 
 
 
Глава Рышковского сельсовета 
Железногорского района      Е.Л. Фенина 



Приложение №1к   муниципальной программе «Социальная защита и поддержка населения 
Рышковского сельсовета Железногорского района Курской области » 

 

Система программных мероприятий по реализации муниципальной  программы 
«Социальная защита и поддержка населения Рышковского сельсовета 

Железногорского района Курской области» 
 

№ 
п/п 

Наименование 
мероприятия 

Испол-
нитель 

Срок ис-
полнени
я, годы 

 Объем финансирования   Источ
ник 

фина
нси-

рован
ия 

Ожидаемые 
конечные 

результаты 

итого 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

 

   Подпрограмма «Социальная поддержка отдельных категорий 
граждан в муниципальном образовании «Рышковский сельсовет» 



1
.
1 

Выплата 
пенсий за 
выслугу 
лет и 
доплат к 
пенсиям 
муниципа
льных 
служащих
и 
выборных 
должност
ных лиц в 
муниципа
льном 
образован
ии 
«Рышковс
кий 
сельсовет
» 

муниципа
льное 
образован
ие 
«Рышковс
кий 
сельсовет 

2017 –
2025 

3247627
,37 

1553
85 

383
000 

3870
00 

31912
4,37 

360718 410
600 

415
800 

4106
00 

410600 мест
ный 
бюд
жет 

улучшение 
качества 
жизни 
отдельных 
категорий 
граждан 

 Всего  
по 
программ
е  

  3247627
,37 

1553
85 

383
000 

3870
00 

31912
4,37 

360718 410
600 

415
800 

4106
00 

410600   

Примечание: 
*Объемы и источники финансирования Программы подлежат ежегодной корректировке при формировании бюджетов всех 
уровней бюджетной системы.  
 
 
 
 
  



 
Приложение № 2 

к программе  «Социальная защита и поддержка населения Рышковского сельсовета 
 Железногорского района  

Курской области» 
 
 

Сведения 
о показателях (индикаторах) «Социальная защита и поддержка населения 
Рышковского сельсовета Железногорского района Курской области» 

 
 

№ 
п/п 

 
Наименование 

показателя (индикатора) 

Ед. 
изме-
рения 

годы 

2018 
год 

2019 год 
2020 
год 

 
 

2021 
год 

2022 
год 

2023 
год 

2024 
год 

2025год 2026год 

1 Доля граждан, получивших 
меры социальной поддержки, 
в общем числе граждан, 
обратившихся за получением 
мер социальной поддержки 

 % 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

 
 
  



Приложение № 3 
к программе  «Социальная защита и поддержка населения Рышковского сельсовета 

 Железногорского района Курской области» 
 

Ресурсное обеспечение реализации мероприятий Программы 
за счет средств местного бюджета (рублей)  

Стату
с 
 
 

Наименование 
основного 

мероприятия 

Ответственны
й исполнитель, 
соисполнители 

Код бюджетной 
классификации 

Расходы 

(руб.), годы 

ГРБ
С 

РзПр ЦСР ВР 
2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 

2023 
год 

2024 
год 

2025
год 

202
6год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9  10 11 12 13 14  

Прогр
амма 

«Социальная 

защита и 
поддержка 
населения 
Рышковского 
сельсовета 
Железногорско
го района 
Курской 
области» 
 

Администрация 
Рышковского 
сельсовета 

Железногорског
о района 

001 1001   15538
5 

383000 387000 31912
4,37 

360718 4106
00 

4158
00 

4106
00 

410
600 

Подпро
грамма 

«Социальная 
поддержка 
отдельных 
категорий 
граждан в 
муниципальном 
образовании 
«Рышковский 
сельсовет » 

Администрация 
Рышковского 
сельсовета 

Железногорског
о района 

001 1001 02201
С1445 

312 15538
5 

383000 387000 31912
4,37 

360718 4106
00 

4158
00 

4106
00 

410
600 

Осно Выплата Администрация 001 1001 02201 312 30000 155385 387000 31912 360718 4106 4158 4106 410



вное 
меро
прия-
тие 
1.2. 

пенсий за 
выслугу лет и 
доплат к 
пенсиям 
муниципальных 
служащих и 
выборных 
должностных 
лиц в 
муниципальном 
образовании 
«Рышковский 
сельсовет» 

Рышковского 
сельсовета 

Железногорског
о района 

С1445 4,37 00 00 00 600 

 
 

 
 
 


